

سامانه ملی اشتغال و کسب و کار راهاندازی شد

اقتصادنیوز: معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راهاندازی سامانه ملی اشتغال و کسب و کار با هدف دسترسی به آمار و اطلاعات مرتبط با عرضه و تقاضای نیرو کار در کشور خبر داد. عیسی منصوری درباره عملکرد این سامانه گفت: اطلاعات و داده‌های دقیق و جامع بازار کار و اشتغال از طریق این سامانه در اختیار مدیران ارشد و سیاست‌گذاران کشور قرار می‌گیرد تا بتوانند در طراحی سیاست‌ها و برنامه‌های اشتغال و تنظیمات نهادی بین‌ذی‌نفعان اصلی بازار کار، از آن بهره‌برند. وی با بیان اینکه وزارت تعاون، در راستای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی بازار کار و اشتغال، این سامانه را راهاندازی کرده، افزود: ایجاد بانک اطلاعات شغلی افراد در سن کار، بانک اطلاعات بنگاه‌ها و پایگاه اطلاعات مشاغل کشور بخش‌های اصلی این سامانه است. تولید اطلاعات، دانش و تجزیه و تحلیل کسب و کار و اشتغال هدف غایی این سامانه است.

خودرو

ادامه ریزش نرخ خودرو

ایرنا: رضا ششیو، رئیس شورای رقابت در نامه‌ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مصوبه اردیبهشت‌ماه امسال این شورا، تأکید کرد: خودروسازان می‌توانند حداکثر تا سقف نرخ تورم بخشی اعلامی از سوی بانک مرکزی افزایش قیمت‌ها را در محصولات خود یک‌باره یا در دو مرحله انجام دهند. در حالی که انتظار می‌رفت این خبر ترمز بازار در حال ریزش قیمتی خودرو را بکشد، اما بررسی قیمت‌ها نشان داد همچون هفته‌های گذشته بازار بر مدار کاهشی است. با این حال، بررسی‌ها از سایت‌های خودرویی و نرخ‌هایی که فروشندگان در فضای مجازی و آگهی‌ها بر خودروهای خود قرار دادند حاکی است، امروز و با کاهشی اندک در مقایسه با روز گذشته، در دستگانه پراید ۱۲۲ به ۱۰۴ میلیون تومان، تیبیا ۲ به ۱۵۵ میلیون تومان، کوئیک دنده‌ای ۱۵۸ میلیون تومان، سمند ال. ایکس ۲۰۰ تا ۲۰۵ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ جی.ال. ایکس ۲۰۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به ۲۲۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۴۸۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شدند. در دسته موتورهای هر دستگانه پژو ۲۰۰ تا کاهشی ۱۰۰ میلیون تومانی نسبت به سه هفته پیش به یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان، هایما اس ۷ موتورهای ایران خودرو یا افت ۱۲۰ میلیون تومانی در همین مدت به ۸۳۰ میلیون تومان، سراتو شرکتی سایپا (مدل ۹۸) با افت ۸۰ میلیون تومانی ۹۳۰ میلیون تومان، هایما اس ۵ به ۷۰۵ میلیون تومان و ساندرو اتوماتیک به ۵۲۰ میلیون تومان قیمت خوردند. سعید مومتنی، رئیس اتحادیه نمایندگان خودروی پایتخت در این زمینه به ایرنا گفت: با توجه به اختلاف بسیار زیاد نرخ کارخانه‌ای و بازاری خودروها، ابلاغیه شورای رقابت نمی‌تواند تأثیری بر قیمت‌ها داشته باشد.

تهیه طرح موثقی برای

قیمت‌گذاری خودرو

مهر: دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو گفت: تاکنون هیچ طرحی برای قیمت‌گذاری خودرو تهیه نشده بلکه به دنبال تهیه یک طرح موثقی برای قیمت‌گذاری هستیم تا طرح مجلس نهایی شود. آرش محبی‌نژاد در مورد اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها در خصوص تعیین شیوه قیمت‌گذاری خودرو، اظهار داشت: طرح مجزایی تاکنون برای قیمت‌گذاری خودرو تصویب نشده است بلکه در حال حاضر جلسات با محوریت بررسی «طرح تحول خودروهای سبک مجلس» برگزار می‌شود تا موافقان و مخالفان نظرات خود را اعلام کنند. وی ادامه داد: این طرح ایراداتی دارد یکی اینکه موانع و چالش‌های زیادی در تصویب، تدوین، پیاده‌سازی و اجرا دارد زیرا باید نهاد‌های مختلفی باهم هماهنگ شود، از سویی دیگر نیز فرایند تصویب در صحن و تبدیل طرح به قانون، طولانی خواهد بود و حدود پنج تا شش ماه طول می‌کشد. از این رو باید یک راهکار موثقی برای این مدت در نظر گرفت تا چالش قیمت‌گذاری خودرو را فعلاً حل کرد که خودروساز و قطعه ساز بیش از این زیان نکنند.

اقتصاد Economy

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda



یلدا توکلی / گروه اقتصاد
tavakoli.yalda11@gmail.com

تب و تاب افزایش باور نکردنی قیمت‌ها در بازار در شرایطی که بحران کرونا همه را خسته کرده، تبدیل به معضلی شده است که به نظر نمی‌رسد بتوان آن را به راحتی حل کرد، مردم خسته شده‌اند از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و در این میان نایاب شدن برخی اقلام خوراکی مثل روغن نیز دردسری بزرگ‌تر را به وجود آورده است. این روزها به هر فروشگاه‌هایی که سر بزنی می‌بینی که چقدر قیمت‌ها با چند روز پیش تفاوت دارد و بیشتر شده است اما کالاهایی مثل برنج و روغن که نیاز اصلی مردم هستند در کنار نان اگر نایاب یا گران تر شوند مشکلات را صد برابر می‌کند.

حسین یزدجردی، رئیس کانون انجمن‌های صنفی صنایع آرد ایران است. وی در خصوص وضعیت آرد و نان در بازار می‌گوید: سهمیه آرد نانواهای با بودن کم و کاست و حتی در مواردی بیشتر از گذشته توزیع می‌شود و کارخانه‌های آرد هیچ گونه وقعه یا کم‌کاری برای توزیع آرد انجام نداده‌اند. وی افزود: بنده به‌عنوان رئیس کانون انجمن‌های صنفی صنایع آرد، هر روز وضعیت توزیع آرد در کشور را رصد می‌کنم و می‌توانم این اطمینان را بدهیم که هیچ مشکلی برای توزیع آرد در کشور وجود ندارد. رئیس کانون انجمن‌های صنفی صنایع آرد ایران ادامه داد: موارد معدودی نیز که در گوشه و کنار کشور درباره توزیع آرد گزارش شد، مشکلات کوچکی است که در رسانه‌های اجتماعی برای آن جوسازی صورت گرفت و بزرگ جلوه

داده شد.

مشکل روغن حل می‌شود

امیر هوشنگ بیرشک دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور است. وی می‌گوید: بنابر آمار شش ماهه گمرک، واردات روغن و روغن نباتی به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافته است، اما این موضوع ارتباطی به بحث تولید ندارد. وی افزود: با توجه به عرضه روغن از سوی بازارگانی دولتی به کارخانه‌ها مقداری روغن تولید شده است و تنها به سبب چالش ارز و عدم تخصیص ارز قابل توجه به روغن پالم، تأمین روغن حلب نیمه جامد ۴ تا ۵ کیلویی

۷۰ هزار تن روغن در راه بازار

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در حال حاضر شرایط روغن خاوار و صنف و صنعت در تعادل قرار دارد و ۷۰ هزار تن از ذخایر برای خاوار در زنجیره تأمین در حال توزیع است. حسن حنان، درباره وضعیت روغن در کشور و موضوعات مطرح شده در فضای مجازی گفت: در حال حاضر وضعیت تأمین و موجودی کالای روغن برای مصارف خاوار و صنف و صنعت در شرایط مطلوب‌تر قرار دارد و بهتر از هر زمان دیگری در حال تأمین است. وی افزود: شرایط کنونی کشور به گونه‌ای است که در حال حاضر، دشمن علاوه بر جنگ اقتصادی، جنگ روانی را نیز آغاز کرده است تا بتواند بر مقاصد و اهداف خود برسد. حسن حنان معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران در ادامه گفت: شرایط خاص است و فضایی برای تحت تأثیر قرار دادن آذغان و مایوس کردن مردم ایجاد شده است.

پنجشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۹
سال سی‌ام | شماره ۶۳۶۸
۱۲۹۹ خنبر ۲۰۲۰ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

وقتی گوش کسی بدهکار نیست؛ ملت باز یگر ترازدی غم‌انگیز بازارها هستند

گرانی مترادف زندگی ایرانی



سید علی

برگزاری جلسات و رایزنی‌هایی که با بانک مرکزی و وزارت صمت داشتیم، تصمیماتی مبنی بر تخصیص ارز به واردات روغن پالم داشتیم که با این وجود ظرف هفته‌های آینده آرامش به بازار باز می‌گردد. به گفتن بیرشک، علی‌رغم آنکه کارخانجات تولیدی، روغن نباتی را بر مبنای نرخ مصوب تنظیم بازار عرضه می‌کنند، اما به علت ازدیاد تقاضا و کمبود عرضه قیمت برای مصرف‌کننده افزایش یافته که ظرف هفته‌های آتی مشکل مرتفع می‌شود.

صددرد برنج گران شده

طسی‌ماه‌های گذشته قیمت برنج

بنابر آمار شش ماهه گمرک، واردات روغن و روغن نباتی به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافته است

با مشکلاتی روبه‌روست. بیرشک با بیان اینکه افزایش دو برابری قیمت روغن خاوار مقطعی است، گفت: با

صمت

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک:

دام زنده در بورس کالای کشاورزی عرضه خواهد شد

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور، گفت: با همکاری سازمان مرکزی تعاون روستایی و موافقت سازمان بورس مراحل اداری عرضه دام زنده و گوشت در بورس کالا در حال انجام است. افشین صدر دادرس در این باره گفت: در حال حاضر این اتحادیه دارای ۳۵ عضو در ۱۴ استان است از ابتدای سال تاکنون مجوز تشکیل ۱۰ شرکت تعاونی دام سبک در استان‌های کشور و از جمله پنج استان جدید توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی صادر شد. وی بیان داشت: تعداد دام سبک تحت پوشش این اتحادیه حدود هفت میلیون رأس است که از این هفت میلیون رأس، ۲۵ درصد به عنوان دام قابل عرضه وارد بازار می‌شود که می‌تواند در متعادل‌سازی بازار نقش مؤثری داشته باشد. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: این اتحادیه برای رفع موانع تولید در سال جهش تولید، طرح حمایت از تولید دام سبک روستایی و نیمه‌صنعتی به ستاد جهش تولید وزارت جهاد کشاورزی ارائه کرده و در حال پیگیری جهت عملیاتی شدن آن است. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور، گفت: امیدواریم اتحادیه مرکزی دام سبک با توجه به سابقه کم‌تشکیل آن در راستای حل موانع تولید محصولات دامی گام‌های اثر بخشی بردارد.

اقتصاد کلان

توسط دولت صورت می‌گیرد:

اعلام زمان واریز یارانه ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومانی

ایسنا: کمک‌های معیشتی بین ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومانی ساعت ۲۴ روز شنبه (دوم آبان) به حساب خانوارهای مشمول واریز می‌شود. از آبان ماه سال گذشته تاکنون این دوازدهمین مرحله از کمک‌های معیشتی است که در دهم ماه پرداخت می‌شود. حدود یکسال پیش دولت تصمیم خود برای اصلاح قیمت سسوختر را اجرایی و قیمت بنزین را افزایش داد و قرار شد مابه‌التفاوت ایجاد شده را در قالب کمک معیشتی به صورت نقد به حساب سرپرستان خانواری که پیش‌بینی کرده بود واریز کند. بر این اساس حدود ۶۰ میلیون نفر از بین ۷۸ میلیون نفر یارانه‌گیر را هدف قرار داده و پرداخت کمک معیشتی را از آبان سال قبل آغاز کرد. در ابتدا تعداد از ۶۰ میلیون نفر کمتر بود ولی در ادامه با درخواست‌های اعلام و بررسی شده به تدریج بر تعداد افزوده شد. دولت در کنار یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی، در دهم هر ماه کمک معیشتی را نیز به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌کند که به تناسب تعداد اعضای خانوار متفاوت است، به طوری که مبلغ پرداختی برای خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه نفره ۱۳۸ هزار، چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان است. هزینه پرداختی بابت کمک معیشتی در هر ماه به طور متوسط ۲۵۰۰ میلیارد تومان و در سال تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است.

پالایشگاه

رئیس عملیات مخازن و نقل و انتقال مواد نفتی شرکت پالایش نفت اصفهان اعلام کرد:

احداث سکوهای بارگیری فرآورده‌های سبک و سنگین

«شرکت پالایش نفت اصفهان به‌منظور بارگیری فرآورده‌های ویژه خود، ۱۸ بازوی بارگیری جدید احداث کرده است» رئیس عملیات مخازن و نقل و انتقال مواد نفتی شرکت پالایش نفت اصفهان با اعلام این خبر گفت: این بازوها با هدف بارگیری محصولاتی همچون لوب کات، آیزورسیکل، و کیوم باتوم (ته مانده برج تقطیر در خلأ و همچنین انواع حلال‌های نفتی طراحی و در زمینی به مساحت ۱۵ هکتار و با هزینه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان احداث شده‌اند. بانک الماسی‌نیا افزود: این بازوها بر روی ۹ سکوی بارگیری دو نازله احداث شده‌اند که تعداد ۶ بازو برای بارگیری فرآورده‌های سبک (همچون انواع حلال‌ها) استفاده می‌شوند و تعداد ۱۲ بازوی دیگر وظیفه بارگیری فرآورده‌های نفتی سنگین (همچون و کیوم باتوم، لوب کات و آیزورسیکل) را بر عهده خواهند داشت.

وی ادامه داد: ایجاد خطوط انتقال برق، سیستم‌های اعلان و اطفا‌ی حریق، سیستم‌های مخابراتی و سیستم‌های انتقال دیتا (شامل ایجاد زیر ساخت‌های حفاری برای عبور کابل‌های برق و فیبرهای نوری تا محل سکوها و...) از جمله فعالیت‌های جانبی این پروژه محسوب می‌شوند. الماسی‌نیا همچنین تصریح کرد: در این پروژه اتاق کنترل، اتاق دیزل ژنراتور جهت تولید برق اضطراری سیستم آتش‌نشانی با تعبیه ۶ مانیپور در جهت اطفا‌ی حریق احتمالی، دوش‌های آتش‌نشانی به‌صورت آب و فوم و... تجهیزات دوربین مدار بسته به منظور کنترل محوطه، سیستم‌های پیچینگ و سیستم‌های بستن اضطراری واحد نیز طراحی شده است.

گزارش

مردم به حاشیه‌ها پناه می‌برند

بار سنگین قیمت‌ها

بر دوش مسکن اصفهان



در یادق‌رتی پور / گروه اقتصاد
powerfulsea@gmail.com

بسیاری از مردم قدرت خرید خانه در سطح شهر را ندارند. آن‌ها مجبور هستند که به حاشیه شهر بروند، اما این موضوع مشکلات جدی از جمله تداخل خرده‌فرهنگ‌ها را ایجاد می‌کند. از طرفی حاشیه شهر، امکانات کمتری نسبت به نقاط شهری دارد و زندگی برای کسانی که به دنبال سرپناه مناسبی هستند را با مشکلات جدی روبه‌رو کرده است. اکنون همه به امید سیاست‌های کلان اقتصادی دولت هستند تا بتوانند، با ایجاد طرحی جامع درباره مسکن، التهاب بازار مسکن بکاهد و با بسیج همگانی برای رفع مشکلات بازار مسکن نقطه عطفی ایجاد کرده تا بازار نابسامان مسکن به زودی سامان یافته و حباب قیمت‌های کاذب که هر روز در حال بالارفتن است بتر کند. اما قیمت مسکن بی‌توجه به حباب گرانی، این روزها بی‌تابانه بالا می‌رود، این‌را هر دفتر مشاوره املاکی می‌تواند دریابد. قیمت‌هایی که دغدغه جدیدی را برای مردم ایجاد کرده‌اند و بدون هیچ منطقی فقط روزها مشاوران املاک سطح شهر آذغان را سرشان شلوع نیست، اما در حاشیه‌ها این موضوع فرق می‌کند، کسانی که از لحاظ مالی درآمد حاقظی دارند مجبور شده‌اند که به حاشیه شهر رانده شوند چون حتی اگر تو ۱۰۰ میلیون تومان پول داشته باشی نمی‌توانی در یکی از مناطق پایین شهر هم خانه مناسبی بخری بنابراین باید به امید یافتن خانه‌ای مناسب هر چند کوچک و تنگ و تارک به حاشیه‌ها پناه ببری.

قیمت‌هایی که سر به فلک می‌کشد

خیلی‌ها معتقدند در این شرایط اگر دست‌روی دست گذاشته شود قیمت‌ها همین‌طور سیر صعودی خود را طی خواهند کرد برخی هم انگشت‌گناه را به سمت مسکن مهر می‌برند و وجود آن‌ها را باعث گران شدن قیمت مسکن می‌دانند، هرچه عبدالرسول جان‌نثاری، عضو سابق کمیسیون شهرسازی معماری عمران و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان، طرح مسکن مهر را آخرین راهکار برای خانه‌دار

شدن مردم کم درآمد می‌داند و می‌گوید همیشه وقتی یک زمین آباد می‌شود قسمت‌های قبل‌تر از آن گران‌تر می‌شود و ارزش افزوده بالاتری پیدا می‌کند ولی برای خانه‌دار شدن مردم کم درآمد راه‌سی به جز این موضوع نیست. دو دلیل گرانی مسکن را تورم کاذبی می‌داند که در این مقوله اتفاق افتاده است تا جایی که اگر مردم قبلاً می‌توانستند با حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون در نقطه خوبی در اصفهان خانه بخرند اکنون با همین پول می‌توانند در حاشیه‌ها سکنی گزینند. به نظر جان‌نثاری، افزایش قیمت ساختمان به دو دلیل است، اول اینکه حالت مستقیم دارد و می‌زیند اضافه‌تری است که سازنده از خریدار می‌گیرد و شامل افزایش قیمت مصالح خدمات مهندسی و بیمه ساختمان و... است که تأثیر زیادی بر روی قیمت ساختمان می‌گذارد و تفاوت فاحشی را بین قیمت آپارتمان با زمین به وجود می‌آورد، اما مشکلی که اینجا پیش می‌آید، دومین عامل گرانی است که ناشی از اثرات تورمی است و ارتباط مستقیمی به اصل آپارتمان و یارانه‌ها ندارد، بلکه به اقتصاد کلان و نقدینگی‌های سرگردان باز می‌گردد که به سمت مسکن آمده است و این نقدینگی اثرات تورمی در بی داشته و قیمت‌ها را غیر منطقی می‌کند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان اصفهان، با این موضوع موافق است. جهانگیری مشکل اصلی را بر شانه اقتصاد بیمار می‌اندازد و قبول دارد که به حاشیه‌ها رانده شدن مردم اصفهان و چاق شدن این کلانشهر به نفع هیچ‌کس نیست. به گفته وی گاهی دیده می‌شود در جاهایی که حتی حاشیه شهر محسوب می‌شود، گروهی که سرمایه‌های عظیمی دارند، اقدام به سرمایه‌گذاری کرده و افزایش قیمت بازار را به این مناطق سوق می‌دهند و باعث گرانی مسکن حتی در این مناطق نیز می‌شوند، چرا که این روزها مسکن که به عنوان یک کالای تولیدی محسوب می‌شود، به سمت کالایی سرمایه‌ای پیش‌رفته‌تر و از حالت اقتصادی خارج و به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شده است.

در این میان برخی از مشاوران املاک هم از این موضوع گله دارند آن‌ها معتقدند که این مالکان هستند که نرخ‌ها را تعیین می‌کنند. به اعتقاد رضایی، یکی از نگاه‌داران عسکریه تا همین دو سال پیش قیمت هر متر زمین در این منطقه بین دو تا سه میلیون تومان بود، اما حالا یک آپارتمان کلنگی به قیمت متری ۱۴ تا ۱۶ میلیون فروخته می‌شود و این تورم بسیار بالایی را در این زمینه نشان می‌دهد و هنوز هم باید منتظر بالارفتن قیمت‌ها بود.